令和２年５月２１日

第３学年保護者様

練馬区立開進第三中学校

校 長 岩 尾  幸 市

令和２年度 第１回英検 本会場受験から準会場受験への変更が可能になったことについて

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、英検協会より連絡があり、標記のとおり第１回英検本会場受験申し込みをした生徒に対して、

準会場受験への変更が可能になった旨連絡がありました。

すでに本校にて公費負担による本会場受験の申し込みをしている生徒は、準会場受験（７月１７日の

本校受験）に変更となります。また、個人申込をしている生徒は、準会場受験に変更することができま

す。準会場受験への変更希望がある場合は、下記のとおり変更の手続きを行ってください。

記

１ 受験日程について

    本会場

一次試験 ６月２８日（日） 二次試験 ８月２３日（日）

    準会場

一次試験 ７月１７日（金）（開進第三中学校で実施）

二次試験 ８月２３日（日）（本会場にて実施の予定）

２ ７月１７日(金)に準会場（開進第三中学校）で受験する方法（３通り）

⑴ 過日、本校にて公費負担による本会場受験の申し込みをした生徒について

   ⇒ 準会場受験（７月１７日の本校受験）に変更となります。

特に変更の手続きは必要ありません。

 ⑵ 書店やインターネット等で個人申し込みをした生徒について

① ５月２５日（月）までに準会場受験への変更希望の旨を学校（英語科）へ電話連絡してくだ

さい。

② 英検 WEB 上にある『英検申込変更申請フォーム』に生徒自身でアクセスしてキャンセルを

してください。（５月２５日(月)までに）後日、英検協会より支払った本会場受験料が返金さ

れる」とのことです。５月２５日(月)までにキャンセルができた生徒は、次の「⑵新たに英検

を申し込む生徒について」と同じ手順で申し込みをしてください。キャンセル手続きが分か

らない場合は、学校にて行っていただきますので、下記情報をメモしてきてください。

   【キャンセル手続きに必要な情報】

氏名、生年月日、申込方法（ネット、書店、コンビニ）、受験級（申込時）、

一次試験受験希望の都道府県（申込時）

※準会場で英検を受験後、本会場申込後に申告した個人情報・受験級と、準会場受験時に申告

する個人情報・受験級がすべて一致していることを条件に、本会場のキャンセルが確定され、

返金されるとのことです。詳しくは、英検 WEB にてご確認ください。

⑶ 新たに英検準会場受験を申し込む生徒について

① 本校における準会場申込日について

日時 ５月２６日（火） ９時～１１時

    場所 職員室

② 申し込みに関わる詳細について

〇公費負担による申し込みを行う場合

公費補助申込用紙を記入して持参してください。

〇私費受験による申し込みを行う場合

ご家庭で封筒をご用意ください。封筒の表面に「受験級・学年・クラス・番号・名前」を明

の上、受験料を中に入れてください。受験料は当日確認をいたします。必ずおつりがないよう

に事前に用意いただくようご協力をお願いいたします。

３ 準会場（本校）における実施級および受験費用について

   ２級 5,500 円 準２級 4,900 円 ３級 3,900 円 ４級 2,600 円 ５級 2,000 円

４ 備考

 ・準会場の一次試験は７月１７日(金)、二次試験は８月２３日(日)本会場実施予定です。

 ・上記２(3)①の日程（５月２６日）での申し込みを行えない場合は、５月２５日(月)までに学校

へ電話にてご連絡ください。

 ・申し込みのため来校するのは生徒、保護者どちらでも構いません。

 ・今後英検協会からの連絡により、更なる変更が生じる場合がございます。その場合は改めて学

校のホームページ及び学校連絡メール等でお知らせいたします。

担当 英語科

髙橋、飯塚、加藤、森井

Tel. 03-3993-4265